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Annotatsiya: Ish eksperimental material ustida olib borilgan.  Qandli diabetning 

eksperimental modeli 78 oq tanli erkak kalamushlarda 1 kg tana vazniga 150 va 250 mg 

alloksan tetrahidratni qorin bo'shlig'iga yuborish orqali olingan.  Tajriba uchun vazni 250-

300 g bo'lgan sog'lom etuk kalamushlar tanlab olingan.Alloksan sutkalik ro'za tutgandan 

so'ng yuborilgan, qondagi glyukoza miqdori oldindan aniqlangan.  Kalamushlar GOST R 

50258-92 bo'yicha laboratoriya hayvonlari uchun ratsionga muvofiq boqilgan, optimal 

sharoitlarda boqilgan.  Tajriba davomida umurtqali hayvonlarni himoya qilish bo‘yicha 

Yevropa konventsiyasining xalqaro tavsiyalariga rioya qilingan.  Materiallar ikki guruhga 

bo'lingan: I guruh 28 ta kalamushdan iborat bo'lib, ular 150 mg / kg dozada alloksan bilan 

AOK qilingan;  II guruh 28 ta kalamushdan iborat bo‘lib, ularga 250 mg/kg dozada 

alloksan yuborilgan.  Nazorat sifatida distillangan suv bilan AOK qilingan 22 ta kalamush 

ishlatilgan.  I va II guruhdagi laboratoriya hayvonlarida qondagi glyukoza darajasi birinchi 

kunida oshdi va 21 va 35-kunlarda asta-sekin normal holatga tushib ketgan.  150 mg/kg 

kiritilgach, o‘rtacha qandli diabet, 250 mg/kg kiritilsa, og‘ir diabet rivojlangan.  Ikkala 

guruhdagi laboratoriya hayvonlarida tana vaznining pasayishi, suv iste'molining ko'payishi 

va diurezning ko'payishi kuzatilgan.  Qandli diabet bilan kasallangan kalamushlar qonining 

biokimyoviy ko'rsatkichlari glyukozalangan gemoglobin, xolesterin, past va yuqori zichlikdagi 

lipoproteinlarning ko'payishi bilan tavsiflanadi. 

Kalit sozlar: Alloksian,diabet, "tana muhiti" diabetes mellitus, gemoglobin, xolesterin 

 

Dolzarbligi. So'nggi yillarda qandli diabet bilan og'rigan bemorlarning soni doimiy 

ravishda o'sib bormoqda va xavotirli raqamlarga etib bormoqda.  Rossiya 

Federatsiyasida qandli diabet bilan kasallangan 4 million bemor ro'yxatga olingan, bu 

eng muhim tibbiy va ijtimoiy muammodir [1, 2, 3, 4].  Hozirgi vaqtda qandli diabetning 

klinik kechishini, asoratlarning paydo bo'lishini, davolash va oldini olishda ma'lum 

yutuqlarga erishildi.  Biroq, qandli diabet patogenezining ba'zi jihatlari etarlicha 

o'rganilmagan.  Bugungi kunda shuni ta'kidlash kerakki, diabetes mellitusning 

rivojlanishiga moyillik genetik apparatning patologiyasi bilan bog'liq, insulin ishlab 

chiqaruvchi hujayralar, energiya holatining xarakterli xususiyatlari, yog 'kislotalarining 

cheklangan metabolizmi, "tana muhiti" tizimida energiya balansini amalga oshirishda 

uglevodlarning dominant ishtiroki, mitoxondriyal zanjirda oksidaz reaktsiyalari, 

gemoglobinning methemoglobinga otooksidlanishi. , endogen katexolaminlarning 

avtooksidlanishi, erkin radikallarning shakllanishi.  Qandli diabetni o'rganishda 
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eksperimental modellar kasallikning patofiziologiyasini va turli dori vositalarining 

diabetga qarshi ta'sir mexanizmini tushunish uchun ishlatilishi mumkin [5, 6, 7, 8, 9, ]. 

Tadqiqot maqsadi: alloksan qo'zg'atadigan qandli diabetning biokimyoviy 

xususiyatlarini aniqlash.  Tadqiqot materiallari va usullari  250-300 g og'irlikdagi 78 ta 

oq jinsiy etuk erkak kalamushlarda 1 kg tana vazniga 150 va 250 mikron dozada 

alloksan tetrahidratning qorin bo'shlig'iga eritmasini kiritish orqali diabetes mellitusning 

eksperimental modeli (DM turi I) oligan.  Alloxan kundalik ro'za tutishdan keyin 

qo'llanilgan.  Qon glyukoza darajasi oldindan aniqlangan.  Qon quyruq venasidan olindi 

va glyukoza darajasi 7-da aniqlandi, 14, 21, 28, 35 kunlar.  Tajriba uchun sog'lom 

kalamushlar tanlab olingan.  Kalamushlar GOST R 50258-92 bo'yicha laboratoriya 

hayvonlari uchun ratsionga muvofiq boqilgan, optimal sharoitlarda boqilgan.  Tajriba 

davomida umurtqali hayvonlarni himoya qilish bo‘yicha Yevropa konventsiyasining 

xalqaro tavsiyalariga amal qilingan.  Tajribani ko’rib chiqib  Stavropol davlat tibbiyot 

universitetining vivariysi asosida o'tkazilganligiga amin bo’ldim.  Materiallar ikki 

guruhga bo'lingan: I guruh 28 kalamushdan iborat bo'lib, ular 150 mg / kg dozada 

alloksan AOK qilingan;  II guruh 250 mg/kg dozada alloksan yuborilgan 28 ta 

kalamushdan iborat bo’lgan.  Nazorat sifatida 22 ta kalamush ishlatilgan, ular 

distillangan suv bilan AOK qilingan.  I turdagi DM ning eksperimental modeli qon 

glyukoza, glyukozalangan gemoglobin, xolesterin, past va yuqori zichlikdagi 

lipoproteinlar (LDL, HDL) va triglitseridlar asosida baholandi.  Tadqiqot natijalari I 

eksperimental guruhda birinchi 6 kun ichida 3 ta kalamush nobud bo'ldi, bu 10,7% ni 

tashkil etdi;  7-kuni 2 ta kalamush nobud bo'ldi, bu 7,1% ni tashkil etdi.  Olingan 

raqamlar shuni ko'rsatadiki, I guruhdagi laboratoriya hayvonlarining aksariyati 

tajribaning birinchi haftasida tushgan.  Ikkinchi eksperimental guruhda birinchi 

haftada (1-6 kunlar) 12 ta kalamush nobud bo'ldi, bu 42,8% ni tashkil etdi;  7-25 

kunlarda 4 ta kalamush nobud bo'ldi, bu 14,3% ni tashkil etdi.  Olingan ma'lumotlar 

shuni ko'rsatadiki, hayvonlarning II guruhiga alloksanning katta dozalari kiritilgan 

250 mg/kg) birinchi haftada kalamushlarning 48,2% nobud bo'ldi, 7-35 kunlarda 

o'lgan kalamushlar soni sezilarli darajada kamaydi va 14,8% ni tashkil etgan.  Shunday 

qilib, laboratoriya hayvonlarining halokatliligi alloksan dozalariga bog'liq, tok 250 mg / 

kg da kichik o'lim kuzatildi.  Nazorat guruhida o'lim darajasi 3,7% ni tashkil etdi.  I 

guruhdagi laboratoriya hayvonlarida glyukoza darajasi 7-kuni oshdi (1-jadval).  

Ma'lumotlarni tahlil qilish yorlig'i.  1-rasm shuni ko'rsatdiki, alloksanni 150 mg / kg 

dozada kiritish bilan o'rtacha og'irlikdagi eksperimental qandli diabetning rivojlanishi 

va 250 mg / kg dozada og'irligi qayd etilgan.  Giperglikemik davrning og'irligi va 

davomiyligi Jadvalda keltirilgan.  bitta.  Qondagi glyukozaning eng yuqori darajasi 1-

kuni kuzatildi, keyin asta-sekin pasayish kuzatildi.  Eksperimental guruhda Iglyukoza 

darajasi 21-kuni normaga yaqinlashdi, II guruhda esa 35-kuni.  Laboratoriya 

hayvonlarida tana vaznining kamayishi, suv iste'molining ko'payishi va diurezning 

ko'payishi kuzatildi (2-jadval).  Jadvalga ko'ra.  2-rasmdan ko'rinib turibdiki, alloksan 
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qo'zg'atadigan qandli diabetda tana vaznining sezilarli darajada kamayishi qayd etilgan, 

kunlik suv iste'moli ortadi va diurez kuchayadi.  Laboratoriya hayvonlarining 60% da 

diurez tajriba oxirigacha yuqoriligicha qoldi.  Sichqoncha qonining biokimyoviy 

ko'rsatkichlari jadvalda keltirilgan.  3 .  I nazorat guruhidagi kalamushlarning qon 

zardobidagi glyukoza darajasi 2,5 martaga, ikkinchi tajriba guruhida esa 3,5 martaga 

oshdi.  Laboratoriya hayvonlarining qon zardobida glyukozalangan gemoglobin 

konsentratsiyasi ikkalasida ham guruhlar nazorat guruhiga nisbatan ortdi.  Ikkala 

eksperimental guruhda qon zardobida xolesterin miqdori biroz oshdi.  Triglitseridlar va 

aterogen past zichlikdagi lipoproteinlar konsentratsiyasini Uve davolash qayd etilgan.  

Tajriba davomida hayvonlarda letargiya, befarqlik, paltoning xiralashishi, ko'z 

qorachig'i va skleraning xiralashishi, ko'plab qon ketishlar, dum va oyoq-qo'llar 

mintaqasida eroziyalar qayd etildi. 

Xulosa Qandli diabetning eksperimental modeli alloksan-tetrahidratni kiritish 

orqali olingan.  150 mg/kg kiritilgach, o‘rtacha qandli diabet, 250 mg/kg kiritilsa, og‘ir 

diabet rivojlangan.  Glyukoza darajasi tajribaning birinchi kunida ko'tarilib, 21-kuni 

asta-sekin normal holatga tushib, II guruhda esa 35-kun.  Laboratoriya hayvonlarida 

tana vaznining pasayishi qayd etildi. 
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